

# Referat fra skolebestyrelsesmødet mandag den 11/03-24 kl. 17.00 - 19.30

Sted: Brændgårdskolen

**Deltagere:** Troels Thylstrup, Kristian Sass-Petersen, Tina Løkke Slot, Palle Morthorst, Helene Kjærsgaard, Tina Sydney Kure Bøgild, Dorte Østergaard Lorentzen, Birthe Jensen, Lene Trillingsgaard, Elex Kristensen, Thilde Bjørnskov, Katja Kristiansen, Danna Nayef Hezam Jasem, Louise Jeppesen, Ruochka Ramadan Mahmoud, Jacob Bech Damsgaard Nielsen

**Afbud:** Katja Kristiansen, Jesper Holm Sørensen, Jette Fredslund

Referent: Birthe Jensen

	Bilag	Dagsorden	Beslutning	Ansvarlig	Type	Tid
1.		<b>Formalia</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Velkommen</li><li>- Sang (Jeg ved en lærkerede)</li><li>- Godkendelse af referater</li></ul>	Referat fra sidst er godkendt	Troels	<b>B</b>	10 min
2.		<b>Opfølgning fra Formandskabsmøde</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Udgår da formandskabsmødet blev aflyst</li></ul>	☺	Troels	<b>O</b>	0 min
3.	§	<b>Opfølgning fra sidste møde</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Sikker skolevej</li></ul>	Det er en politisk beslutning, hvis der skal ske en udbedring. DL har haft kontakt til VIA. De har interesse i at være med til en udbedring. DL fremviser bilag og forklarer tanken med stien på oversigtsbillede. Ønsker lys og at eleverne kan komme over diget både på en gangsti og med en cykel.	Troels	<b>D, O</b>	5 min

Type: **B**eslutning, **D**røftelse eller **O**rientering

4.		<b>Siden sidst</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Demokratidag</li> <li>- Samrådets FU</li> </ul>	<p><u>FU</u>: Formanden for Samrådet er fratrukket. Troels er blevet valgt som den nye formand for Samrådet (FU). Troels skal på tur til Norge og skal senere på året deltage i en konference.</p> <p><u>Demokratidagen</u>: Eleverrådet på Brændgårdskolen fortæller om demokratidagen.</p> <p>Eleverrådet på TAK fortæller om deres oplevelse på demokratidagen.</p> <p>Begge skoler har lavet en plakat, som beskriver deres lokalområder.</p> <p>Der er rigtig gode tilbagemeldinger fra dagens arrangører om, at vores elever <i>gør det supergodt og er velforberedte</i>.</p>	Troels	<b>O</b>	5 min
5.		<b>Fra elevrådene</b> Hvad fylder hos eleverne og elevrådene lige nu	<p><u>BRÆ</u>: Alle udskolingsklasser har fået sin egen opslagstavle på gangen. Den primære opgave er, at den skal være udsmykning. Udskolingen vil gerne lave deres egne møbler til gangene af paller og beklæde møblerne med stof.</p> <p><u>TAK</u>: Der arbejdes på, at flere elever vil tage bussen frem og tilbage til skolen. Der har været en politiker på besøg, som har været i dialog med de unge mennesker, om hvordan man kan gøre busstoppestederne mere attraktive.</p> <p>Der er lavet et fælles regelsæt/retningslinjer om forventninger til eleverne, hvis man vil være elev på TAK.</p>	Eleverrådet	<b>D</b>	15 min
6.		<b>Valg til skolebestyrelsen</b> Valgmøde d. 19/3-24	<p>Valgmøde d. 19/3 – forældrerepræsentanter skal opfordre andre forældre til at stille op.</p> <p>På valg: Der er fem medlemmer på valg + suppleanten. 3 medlemmer ønsker genvalg, så vi mangler én forælder til TAK og én til BRÆ:</p> <p>Troels vil gerne, at vi fremadrettet gør bestyrelsens arbejde mere synligt for forældrene. Fx nyhedsblok, nyhedsbrev, tilgængelig/synlig bestyrelse i SFO'en ved kaffeeftermiddage, ved skole/klassearrangementer. Kom gerne med en idé.</p>	Troels	<b>D</b>	10 min

7.		<b>Høringssvar emner og forberedelse</b> Gennemgang af emner til høringssvar i forhold til tildelingsmodel.	Troels/Dorte gennemgik udkastet til tildelingsmodellen (Index 100). Hvad vil vi vægte højst, når vi skriver vores høringssvar: - Socioøkonomien - Solidaritetsprincippet. - Søge penge i udligningspuljer - Skal vi betale for de børn, som er i special og som vi aldrig har set?	Troels	D	30 min
8.	§	<b>Beredskabsplan for vold og overgreb</b> Gennemgang af beredskabsplan	Fokus på vold - børn mod børn: DL gennemgår beredskabsplanen. Skolen har fået lavet et familierum, hvor der sidder en socialrådgiver, hjemmevejleder og psykolog ad hoc. Familierummet er åben alle mandage fra kl. 8 – 16.  Der laves gruppearbejde med 3 cases i emnet børn og vold. Der var gode tilbagemeldinger fra de forskellige grupper. Case 1: Konfliktløsning mellem ofrene på skolen. Der er også et forældreansvar ved konflikten, og derfor skal de inddrages i løsningsforslagene. Case 2: SSP informerer om kendte situationer til forældrene. Der blev talt om skærmfri skole. Der er et ønske om, at der lukkes ned for de sociale medier på skolecomputerne. Troels tager emnet med til næste FU-møde. Case 3: Der tages kontakt mellem forældrene og de får talt situationen igennem.  Brændgårdskolen læner sig op ad Janusbarometerets retningslinjer.	Dorte	O, D, B	45 min

9.		<p><b>Overbygningens udgangstilladelse</b>  Drøftelse af overbygningselevers tilladelse til at gå fra skolens område i pauser.  (Det indstilles til skolebestyrelsen, at vi åbner op igen, så elever kan forlade skolens område og at vi følger op på enkeltsager, hvis vi får henvendelser på elevers sprog og adfærd)</p>	Der laves en prøveperiode med, at udskolingseleverne må gå uden for skolen i udepauseerne.	Troels	<b>D, B</b>	5 min
10.		<p><b>Økonomi</b>  Kort gennemgang af nuværende økonomi og budget 2024</p>	DL gennemgår budgettet for år 2024	Dorte	<b>O</b>	10 min
11.		<p><b>Næste møde</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ordinært bestyrelsesmøde 30. maj</li> <li>- Formandskabsmøde 25. april</li> </ul>		Troels	<b>O</b>	1 min